Администрация городского округа город Бор
 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   25.12.2023                                                                                                 №  7692

О внесении изменений в Приложения к постановлению администрации городского округа г.Бор от 06.10.2023 № 5970

В целях совершенствования системы управления и производственной необходимостью администрация городского округа г. Бор постановляет:
1.  Внести в Размеры должностных окладов, ставок заработной платы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям руководителей, специалистов и служащих и профессиям рабочих МКУ "Управление по делам ГО и ЧС городского округа г. Бор" (Приложение 4), утвержденные постановлением администрации городского округа город  Бор Нижегородской области от 06.10.2023 № 5970 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений городского округа город Бор Нижегородской области», изменения, изложив их в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению;
2. Внести изменения в  Размеры должностных окладов, ставок заработной платы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям руководителей, специалистов и служащих и профессиям рабочих  муниципальных казенных учреждений, подведомственных территориальным отделам (Приложение 6), утвержденные постановлением администрации городского округа город  Бор Нижегородской области от 06.10.2023 № 5970 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений городского округа город Бор Нижегородской области», изложив  раздел 2. «Размеры должностных окладов по должностям, не отнесенным к  ПКГ» в следующей редакции:
«2. Размеры должностных окладов по должностям, не отнесенным к ПКГ
	Должности, не отнесенные к ПКГ
	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Минимальный размер должностного оклада по ПКГ
	Повышающий коэффициент
	Размер должностного оклада, руб.

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	1
	смотритель кладбища
	6 366
	1
	6 366

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	4
	мастер по обеспечению первичных мер безопасности
	6 919
	1
	6 919

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	1
	инспектор по благоустройству, обеспечению чистоты и порядка
	8 303
	1,1471
	9 524

	5
	директор муниципального казенного учреждения
	8 303
	2,0567
	17 077

»
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 г., но не ранее даты официального опубликования.
3. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Е.А.Копцова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР Сегодня», сетевом издание «Бор-оффициал» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления                                                       А.В. Боровский

Исп. Большакова О.В. 2-26-60

Приложение
к постановлению администрации
городского округа г.Бор
от   25.12.2023  №  7692

«Приложение 4
к постановлению администрации
городского округа г.Бор
от  06.10.2023 №5970

	РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ, СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ПРОФЕССИОНАЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ДОЛЖНОСТЯМ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ И ПРОФЕССИЯМ РАБОЧИХ МКУ "УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ГО И ЧС ГОРОДСКОГО ОКРУГА Г. БОР" (01.01.2024)

	1. Размеры должностных окладов по должностям ПКГ

	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Минимальный размер должностного оклада по ПКГ
	Повышающий коэффициент
	Размер должностного оклада, руб.

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	3
	аналитик I категории
	8 303
	1,3909
	11 549

	2. Размеры должностных окладов по должностям, не отнесенным к ПКГ

	Должности, не отнесенные к ПКГ
	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Минимальный размер должностного оклада по ПКГ
	Повышающий коэффициент
	Размер должностного оклада, руб.

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	1
	специалист службы технической поддержки
	8 303
	1,2712
	10 555

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	4
	ведущий специалист по закупкам, ведущий специалист по учету финансово-хозяйственной деятельности и внутреннему контролю, ведущий специалист службы технической поддержки, ведущий специалист по юридическим и кадровым вопросам
	8 303
	1,7721
	14 714

	ПКГ "Должности работников, осуществляющих деятельность в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах"
	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Минимальный размер должностного оклада по ПКГ
	Повышающий коэффициент
	Размер должностного оклада, руб.

	ПКГ "Должности работников, осуществляющих деятельность в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах"
	1
	помощник оперативного дежурного -оператор 112
	7 986
	1,3366
	10 674

	старший дежурный оперативный
	7 986
	1,5886
	12 687

	дежурный оперативный
	7 986
	1,4462
	11 549

	заместитель начальника ЕДДС
	7 986
	1,8654
	14 897

	2
	ведущий специалист гражданской обороны
	7 986
	1,3986
	11 169

	главный специалист гражданской обороны
	7 986
	1,8425
	14 714

	3. Ставки заработной платы по профессиям рабочих, отнесенных к ПКГ

	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационные разряды
	Профессии рабочих, отнесенные к ПКГ
	Минимальная ставка заработной платы по ПКГ
	Повышающий коэффициент
	Ставка заработной платы (руб.)

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	1
	уборщик служебных помещений
	5095
	1,1058
	5 634

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	4
	водитель автомобиля
	5779
	1,8028
	10 418

»